（裏面に続く）

令和６年４月１日

保 護 者 各 位

豊橋市長 浅井 由崇

学校給食費の保護者負担の軽減等について

春暖の候、皆様にはお健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。

本市を子育てしやすく、教育に手厚いまちとするため、引き続き学校給食費の半額を公費

負担とし、保護者の皆様の負担を軽減します。

 詳細は下記のとおりです。

記

１．学校給食費の半額軽減について

（１）対象の児童生徒

豊橋市在住で、豊橋市立小中学校及び豊橋市立くすのき特別支援学校（小学部・中学部）に

通う児童生徒

令和６年度 学校給食費   （１食あたり）

区分 保護者負担額 ① 公費負担額 ②
食材購入費

①＋②

小学校

特別支援学校（小学部）

通常

（主食・おかず・牛乳）
１５０円 １５０円 ３００円

牛乳なし

（主食・おかず）
１１７円 １１８円 ２３５円

牛乳のみ

（主食・おかずなし）
３２円 ３３円 ６５円

中学校

特別支援学校（中学部）

通常

（主食・おかず・牛乳）
１７５円 １７５円 ３５０円

牛乳なし

（主食・おかず）
１４２円 １４３円 ２８５円

牛乳のみ

（主食・おかずなし）
３２円 ３３円 ６５円

２．学校給食費負担軽減対応補助金について

学校給食費の半額軽減に併せて、食物アレルギー等により学校給食を喫食していない児

童生徒の保護者の皆様に対して、「学校給食費負担軽減対応補助金」を支給します。

対象の児童生徒や申請方法など、手続きの詳細については別途ご案内します。

３．「牛乳なし」「牛乳のみ」の給食の実施について

  本市の学校給食は、主食・おかず・牛乳の「完全給食」を提供することを原則としております

が、食物アレルギー疾患等の理由がある方に限り「牛乳なし」「牛乳のみ」の給食を提供いたしま

す。

 「牛乳なし」「牛乳のみ」の給食を受ける場合は、「学校給食区分変更届」の提出が必要になります

ので、学校へご相談ください。

４．台風接近等による給食の対応について

  暴風警報や暴風雪警報が発令された場合は休校となることから、台風接近等に伴い、暴風警報や

暴風雪警報が発令される可能性がある時は、あらかじめ給食の中止を決定することがあります。

  給食中止は、原則下記のとおり学校から連絡いたします。

給食中止日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

学校からの連絡日

（上記が祝日時の連絡日）

前週金曜日

（前週木曜日）

月曜日

（前週金曜日）

月曜日

（火曜日）

火曜日

（水曜日）

水曜日

（木曜日）

          【 豊橋市教育委員会 保健給食課 TEL:５１－２８３６ 】